212,787,576.56

其他应收款 122,301,709.68

重新计量：预计信用损失

准备

  6,842,075.68

按新金融工具准则列示的

余额

   129,143,785.36

应收利息 476,502.57

减：转出至交易性金融资

产

 -476,502.57

按新金融工具准则列示的

余额

其他流动资产 45,000,000.00

减：转出至交易性金融资

产

 -45,000,000.00

按新金融工具准则列示的

余额

应付利息 839,871.75

减：转出至短期借款  -281,567.37

按新金融工具准则列示的

余额

   558,304.38

短期借款 227,000,000.00

加：应付利息转入  281,567.37

山东道恩高分子材料股份有限公司 2019 年度财务报表附注

本报告书共 123 页第 53 页

项目 2018 年 12 月

31 日（变更前）

重分类 重新计量 2019 年 1 月 1

日（变更后）

按新金融工具准则列示的

余额

   227,

281,567.37

以公允价值计量且其变动

计入当期损益：

以公允价值计量且其变动
计入当期损益的金融资产

402,380.00

减：转入交易性金融资产  -402,380.00

按新金融工具准则列示的

余额

   ——

交易性金融资产 ——

加：自以公允价值计量且

其变动计入当期损益的金
融资产转入

 402,380.00

加：其他流动资产转入  45,000,000.00

加：应收利息转入  476,502.57

按新金融工具准则列示的

余额

   45,878,882.57

以公允价值计量且其变动

计入其他综合收益：

应收款项融资 ——

从应收票据转入  50,150,283.35

重新计量：按公允价值重

新计量

重新计量：预计信用损失

准备

按新金融工具准则列示的

余额

   50,150,283.35

山东道恩高分子材料股份有限公司 2019 年度财务报表附注

本报告书共 123 页第 54 页

项目 2018 年 12 月

31 日（变更前）

重分类 重新计量 2019 年 1 月 1

日（变更后）

上述计量对递延所得税影

响

递延所得税资产 2,988,735.87  -661,021.93 2,327,713.94

C、首次执行日，金融资产减值准备调节表

a、对合并报表的影响

计量类别 2018 年 12 月 31

日（变更前）

重分类 重新计量 2019年1 月1日

（变更后）

摊余成本：

应收账款减值准备 25,335,287.62  1,741,031.46 27,076,319.08

其他应收款减值准备 130,506.16  -67,948.38 62,557.78

b、对公司财务报表的影响

计量类别 2018 年 12 月 31

日（变更前）

重分类 重新计量 2019年1 月1日

（变更后）

摊余成本：

应收账款减值准备 13,049,249.55  2,435,262.81 15,484,512.36

其他应收款减值准备 6,875,656.33  -6,842,075.68 33,580.65

D、对 2019 年 1 月 1 日留存收益和其他综合收益的影响

a、对合并报表的影响

项目 未分配利润 盈余公积 其他综

合收益

少数股东权益

2018 年 12 月 31 日 443,312,614.28 49,213,856.62  55,276,032.98

应收款项减值准备重新计量 -1,901,898.89 374,579.10  105,691.61

2019 年 1 月 1 日 441,410,715.39 49,588,435.72  55,381,724.59

b、对公司财务报表的影响

项目 未分配利润 盈余公积 其他综合收益

2018 年 12 月 31 日 401,764,709.67 49,213,856.62

山东道恩高分子材料股份有限公司 2019 年度财务报表附注

本报告书共 123 页第 55 页

项目 未分配利润 盈余公积 其他综合收益

应收款项减值准备重新计量 3,371,211.84 374,579.10

2019 年 1 月 1 日 405,135,921.51 49,588,435.72

31、 重大会计判断和估计

本集团在运用会计政策过程中，由于经营活动内在的不确定性，需要对无法准确计量的

报表项目的账面价值进行判断、估计和假设。这些判断、估计和假设是基于本集团管理层过